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Probleemidest seoses uute ID-kaartide kasutuselevõtuga 

 

Lugupeetud Kaidi Lippus 

Anname teada, et uute Thalese ID-kaartide kasutamisel võib esineda piiranguid rakendustes, mis 

töötavad 32-bitises arhitektuuris, sh Notarite infosüsteemis. Põhjus on selles, et Thalese ID-kaardi 

toimimiseks vajalik minidraiver, mis kuulub ID-tarkvara koosseisu, on praegu saadaval 64-bitisele ja 

ARM arhitektuurile. 32-bitised rakendused ei saa tehnilistel põhjustel kasutada 64-bitist ega ka ARM-

põhist minidraiverit. 

 

ID-tarkvara arendamisel on viimastel aastatel liikunud laiem IT-ökosüsteem üle 64-bitisele 

arhitektuurile ning seetõttu eemaldati 32-biti tugi ID-tarkvarast juba 2022. aastal. Sellest tulenevalt ei 

ole ID-tarkvara koosseisus täna ette nähtud 32-bitiseid Thalese minidraivereid. Vastav info on e-

teenuste osutajatele/arendajatele edastatud ning ka kättesaadav siit: https://www.id.ee/artikkel/id-

tarkvara-saab-juunis-mitu-olulist-muudatust/. Teenuse jätkuvaks toimimiseks üleminekuperioodil, 

edastati Registrite ja Infosüsteemide Keskusele (RIK) kasutamiseks 32-bitine Thalese minidraiver. 

 

Tegemist oli ajutise lahendusega, mis aitas üleminekuperioodil teenuse toimimist tagada. Pikaajalise 

ja stabiilse lahendusena soovitasime Registrite ja Infosüsteemide Keskusel (RIK) rakenduse esimesel 

võimalusel viia üle 64-bitisele arhitektuurile, mis tagab ühilduvuse ka uute ID-kaartidega. Meile 

teadaolevalt on Registrite ja Infosüsteemide Keskus (RIK) rakenduse üle viinud 64-bitisele 

arhitektuurile ning Thalese ID-kaardi kasutamine on nüüd võimalik. 

 

Pereregistri osas oleme olnud suhtluses Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskusega 

(SMIT) ning meie teada on pereregistri rakendus juba viidud üle 64-bitisele arhitektuurile. Seetõttu 

peaks uue Thalese ID-kaardi kasutamine seal olema võimalik. Kui pereregistri kasutamisel peaks siiski 

esinema tõrkeid, soovitame täiendava info saamiseks pöörduda SMIT’i poole. 
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